БЮЛЛЕТЕНЬ

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ЗУБКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

             № 8                                                          30 апреля   2025г

Новосибирская область
Совет депутатов
Зубковского сельсовета
Краснозерского района
Шестого   созыва

СОДЕРЖАНИЕ

1. Решение внеочередной  восемьдесят второй  сессии  от 30.04.2025г «О внесении изменений и дополнений в Решение семьдесят седьмой сессии Совета депутатов Зубковского сельсовета от 23.12.2024 г.№77/1 “О бюджете Зубковского  сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов”
2. Решение внеочередной  восемьдесят второй  сессии  от 30.04.2025г «О проекте муниципального правового акта"О внесении изменений  в Устав  сельского поселения Зубковского сельсовета Краснозерского  муниципального района Новосибирской области"
3. Решение внеочередной  восемьдесят второй  сессии  от 30.04.2025г
«О внесении изменений в решение Совета депутатов _Зубковского сельсовета Краснозерского   района Новосибирской области от "08" июня  2023г. №53/5"Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Зубковском  сельсовете Краснозерского района Новосибирской области"
4. Решение внеочередной  восемьдесят второй  сессии  от 30.04.2025г
«О внесении изменений в решение Совета депутатов  Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от  06.08.2021г. № 20/6" Об определении налоговых ставок и   порядка уплаты земельного налога "

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
Восемьдесят второй   сессии (внеочередной)

От 30.04.2025г.                       с.Зубково                                              № 82/1

О внесении изменений и дополнений
в решение семьдесят седьмой сессии  Совета депутатов
Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
шестого созыва от 23.12.2024  № 77/1 «О бюджетеЗубковского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области на 2025 год
[bookmark: _GoBack]и плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом МФ РФ от 13.11.2024 г. № 82н «О порядке формирования и  применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Законом Новосибирской области  от   20.12.2024г. № 546-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2025 год и плановый период  2026 и 2027 годов», Уставом Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Совет депутатов Зубковского сельсовета Краснозерского района РЕШИЛ:
1.1.  приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов» к Решению изложить в прилагаемой редакции;
1.2. приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов» к Решению изложить в прилагаемой редакции;
1.3.приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджетаЗубковскогосельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» к Решению изложить в прилагаемой редакции;
	   2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области в сети Интернет.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Зубковского сельсовета Краснозерского района  по бюджету, сельскохозяйственным, экологическим вопросам.

	Глава Зубковского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
Т.Ю.Синегубова
«___» _______ 2025 года
	Председатель Совета депутатов
Зубковского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области
С.Н.Ковальчук
«____» _______ 2025 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗУБКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 (шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
Внеочередной восемьдесят второй  сессии
     от  "30" апреля 2025г.                     с. Зубково                                         №  82/2

О проекте муниципального правового акта
"О внесении изменений  в Устав  сельского поселения Зубковского сельсовета Краснозерского  муниципального района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава сельского поселения Зубковского  сельсовета Краснозерского   муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  Зубковского  сельсовета Краснозерского  района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений    в Устав  сельского поселения Зубковского сельсовета Краснозерского   муниципального   района Новосибирской области».
     2.  Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений   в Устав сельского поселения Зубковского сельсовета Краснозерского    муниципального района Новосибирской области 14.05.2025г  в  15.00ч  в кабинете главы Зубковского сельсовета  Краснозерского  района Новосибирской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  Зубковского  сельсовета Краснозерского  района Новосибирской области.

Глава Зубковского  сельсовета
Краснозерского   района  Новосибирской области

Председатель Совета депутатов  Зубковского  сельсовета
Краснозерского   района  Новосибирской области

Приложение к решению
Восемьдесят второй  сессии Совета депутатов
Зубковского   сельсовета
Краснозерского    района Новосибирской области
                                                                         от  30 апреля 2025  года № 82/2

Проект муниципального правового акта
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. Статья 5. Вопросы местного значения:
1.1.1. Изложить пункт 25 части 1 в следующей редакции:
«25) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
1.1.2. Часть 1дополнить пунктом 39 следующего содержания:
"39) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.";
1.2. В Статью 22  Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования
1.2.1. В пункте 5 части 4 после слов "пунктами 5-8" дополнить словами: " и 9.2".
1.3. В статью 29. Удаление главы поселения в отставку
1.3.1. Часть 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
"6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.";
1.4. В статью 32 Полномочия администрации:
1.4.1. Пункт 32 изложить в следующей редакции:
"32) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;";
1.4.2. дополнить пунктом 61.8 следующего содержания:
"61.8) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003  № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах;".

Глава Зубковского  сельсовета
Краснозерского  района  Новосибирской области

Председатель Совета депутатов  Зубковского  сельсовета
Краснозерского  района  Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗУБКОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
Внеочередной  восемьдесят второй  сессии

От "30" апреля 2025г.                       с. Зубково                                             № 82/3

О внесении изменений в решение Совета депутатов _Зубковского сельсовета Краснозерского   района Новосибирской области от "08" июня  2023г. №53/5"Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Зубковском  сельсовете Краснозерского района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Зубковского  сельсовета Краснозерского   района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Зубковского сельсовета Краснозерского   района Новосибирской области от "08" июня 2023 г. №53/5 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Зубковском  сельсовете Краснозерского   района Новосибирской области " следующие изменения:
1.1. В Положение "О бюджетном процессе в  Зубковском сельсовете Краснозерского   района Новосибирской области ":
1.1.1. Статью 11 изложить в следующей редакции:
"Статья 11. Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) доходов местного бюджета:
1. Главный администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:
1) формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов местного бюджета;
2) представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта местного бюджета;
3) представляет сведения для составления и ведения кассового плана;
4) формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов местного бюджета;
5) представляет для включения в реестр источников доходов местного бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;
6) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
7) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
2. Администратор доходов местного бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:
1) осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
2) осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
3) принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
4) принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;
5) в случае и порядке, установленных главным администратором доходов местного бюджета формирует и представляет главному администратору доходов местного бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
6) предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов местного бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
7) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет;
8) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;
9) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Бюджетным кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения."

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»."  и разместить на официальном сайте администрации Зубковского сельсовета Краснозерского   района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                                      С.Н.Ковальчук
Зубковского сельсовета
Краснозерского    района
Новосибирской области

Глава Зубковского сельсовета                                         Т.Ю.Синегубова
Краснозерского     района
Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗУБКОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Внеочередной восемьдесят второй  сессии)

от "30" апреля 2025 г.                         с.Зубково                                        №82/4

О внесении изменений в решение Совета депутатов  Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от  06.08.2021г. № 20/6" Об определении налоговых ставок и   порядка уплаты земельного налога "

Согласно  Федеральному закону от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Зубковского  сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
  	1. Внести в решение Совета депутатов Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 06.08.2021 г. № 20/6  " Об определении налоговых ставок и  порядка уплаты земельного налога " следующие изменения:
1.1.  Дополнить пункт 5 следующего содержания:
" - Освободить от уплаты земельного налога:
организации и индивидуальные предприниматели,  признаваемые  субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и осуществляющие благотворительную  деятельность    в форме гуманитарной (материальной) помощи участникам специальной военной операции через   благотворительные фонды с периодичностью не реже одного раза в квартал -  в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности".
2.  Опубликовать настоящее Решение в периодическом информационном печатном издании " Бюллетень органов местного самоуправления Зубковского сельсовета " и разместить на официальном сайте администрации Зубковского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов Зубковского  сельсовета
Краснозерского района Новосибирской област                  С.Н.Ковальчук
Глава Зубковского   сельсовета                                            Т.Ю.Синегубова
Краснозерского района Новосибирской области

Соучредители:
администрация Зубковского сельсовета
Совет депутатов  Зубковского сельсовета
Адрес редакционного совета: 632944 НСО
Краснозерский район, с. Зубково, ул. Центральная,63
тел. 8-383-57-67-588
Председатель  редакционного Совета: Синегубова Т.Ю.,
Тираж  5 экз.